平成 24 年 10 月 25 日

    各  位

                             会  社  名          株式会社ウェアハウス

                       代表取締役社長            清 水 松 生
                       （コード番号４７２４  東証１部）
                       問 合 わ せ 先          取締役管理統括マネージャー 植田 季明
                        電 話 番 号          ０３－３８６０－７８０１（代表）
                                  E-mail:whk@warehouse.co.jp
                                     http://www.warehouse.co.jp/

第２四半期業績予想と実績との差異、通期業績予想の修正

並びに特別損失計上に関するお知らせ

平成24年４月26日に公表した平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値との差異並

びに通期業績予想の修正を下記のとおりお知らせいたします。また、特別損失の計上につきましてもあわせてお

知らせいたします。

記

1． 第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異並び通期業績予想数値の修正について

（１）平成 25 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 24 年４月 1日～平成 24 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,500 60 30 △60 △6.05

今回実績（Ｂ） 4,319 △197 △207 △3,129 △315.34

増減額（Ｂ－Ａ） △180 △257 △237 △3,069 －

増減率（％） △4.0 － － － －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
4,704 428 417 △265 △26.76

※第１四半期より不動産関連事業を主たる事業の一つとして位置付けたことに伴い、前期第２四半期実績の
売上高及び営業利益を組み替え後の数値で表示しております。

（２）平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,200 120 60 △100 △10.08

今回発表予想（Ｂ） 9,000 △5 △35 △3,050 △307.37

増減額（Ｂ－Ａ） △200 △125 △95 △2,950 －

増減率（％） △2.2 － － － －
（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
9,215 470 454 △198 △20.03

※第１四半期より不動産関連事業を主たる事業の一つとして位置付けたことに伴い、前期実績の売上高及び

営業利益を組み替え後の数値で表示しております。

２．差異及び修正理由

売上高につきましては、第２四半期累計期間において予想を若干下回るものの、概ね予想通り推移しておりますが、営

業利益及び経常利益につきましては、売上原価が予想を上回ったこと等により、減少となりました。

また、当期純利益につきましても、第２四半期が経過し、当社が保有するアミューズメント営業店舗に係る

固定資産について将来キャッシュ・フローを保守的に再評価した結果、減損損失として 2,303 百万円、また、

アミューズメントパークウェアハウス東雲店の事業用途変更に伴う固定資産除却損等で 361 百万円特別損失を

計上すること等により、大幅な減少となりました。

これにより、第２四半期累計期間業績予想数値と実績との差異についてお知らせするとともに、通期業績予

想を上表のとおり修正いたします。

以 上